Datum in pomeriis prope Rense die XI. Iulii a. MCCCXLVI.

Ad calcem litterarum legitur:

Prudentibus viris iudicibus, scabinis, consulibus, magistris unionum totique comunitati in Northusen.

70. 71. EPISTULAE SINGULIS DIRECTAE.

70. *Epistulae Karoli regis. — Iul. 11.*

Originale epistulae civitati Argentinensi missae papiraceum in archivo eiusdem civitatis AA 77 nr. 1 (A). In verso legitur Argentiā, alia manu coarva scriptum; ibidem vestigia sigilli secreti impressi habentur. — Copia epistulae comitibus de Zollern directae in codice Rudolphi Losse f. 125 (137) in archivo publico Darmstadiensis (Z). — Copia initii epistulae oppido Biberaccensi directae, hucusque incognitae, in eodem codice copiam Z statim sequens (B). Omnia contulit R. Salomon. — Ed. Witte et Wolfram 'Urkundenbuch der Stadt Straßburg' V, 1 (1895), 139 nr. 141 (A). — Extr. Schöpflin 'Alsatia diplomatica' II, 182 nr. 1011 (A); Emler p. 696 nr. 1738 (A); p. 697 nr. 1739 (Z). — Cit. Codex dipl. Moraviae VII, 491 nr. 667 (A) minus recte.

Reg. imp. VIII nr. 234 (A) et 235 (Z).

Textum proponimus litterarum A, aliarum varias lectiones adnotantes.

Karolus* Dei gracia in Romanorum regem electus et semper augustus . . nobilibus et prudentibus viris magistris consulum, consulibus ac universitati civium civitatis Argentinensis, sacri imperii fidelibus. suam gratiam et salutem.

Nobilitati et prudentie vestre per presentes duximus intimandum, quod reverendis et illustribus sacri imperii principibus electoribus eiusdem imperii fidelibus in pomeriis prope Rense super alveum Reni, ubi principes electores super negociis imperii convenire hactenus consueverunt, convenientibus et ibidem communi sententia tam dictorum electorum principum^a quam aliorum magnatum et procerum decreto et sententiato, dictum imperium aliquamdiu hactenus vacavisse, ipsi principes electores in personam nostram direxerunt^b unanimiter vota sua, nos in Romanorum regem in imperatorem postmodum promovendum^c rite et concorditer eligendo, supplicantes nobis, ut nos electioni huiusmodi nostrum dignaremur prebere assensum. Nos igitur ad preces dictorum electorum principum nostros humeros iugo tante dignitatis, licet nos ad fastigia tam celsi culminis^d insufficientes quam plurimum reputemus^e, de omnipotentis Dei tamen confisi auxilio, ut toti reipublice prodesse

*) Karolus Dei gracia in Romanorum regem electus et semper augustus spectabilibus Fritzone et Fritzone comitibus ac fratribus eorundem de Czolre, sacri imperii fidelibus, suam gratiam et salutem. Spectabilitati vestre per presentes etc. Z. — Karolus Dei gratia in regem Romanorum electus nobilibus et prudentibus viris magistris consulum, consulibus in Biberache, sacri imperii fidelibus, suam gratiam et salutem. Nobilitati et prudentie vestre per presentes duximus intimandum, quod reverendis et illustribus sacri imperii . . B, ubi reliqua omissa sunt.

69. b) frumb, männlich 2. c) halten 1. 2.

70. a) deest Z. b) duxerunt Z. c) super lineam add A. d) spatio vacuo relicto deest Z. e) reputantes Z.

pocius quam preesse possimus, duximus submittendos, electioni pretaete consensiendo humiliter et devote. Quapropter^f prudentiam^g vestram seriosa instancia requirimus et rogamus, quatenus nobis sic ut premittitur in regem Romanorum electo aut^h nostris in hac parte commissariis in omnibus et per omnia, in quibus sacro imperio astricti noscimini, prompte intendere et fideliter obedire curetis, ut ad singula, que vobis honorifica et accomoda fuerint, grata vicissitudo per condignam gratiarum et favorum specialium recompensam promptius nos inclinet. Et nichilominus ut ab omnibus mereamini specialibus preconiiis laudum attolli, voluntatem vestram nobis rescribi petimus presencium per latorem.

10 Datum in pomeriis propeⁱ Renseⁱ super alveum Reni die XI. mensis Iulii, sub sigillo marchionatus nostri Moravie.

71. *Epistula Baldewini archiepiscopi. — Jul. 11.*

Copia L in codice Rudolphi Losse fol. 125 (137) in archivo publico Darmstadiensi. Contulit R. Salomon. — Ed. Emler p. 697 nr. 1740.

15 *Reg. imp. VIII Reichssachen nr. 7.*

Baldewinus Dei gracia sanete Treverensis ecclesie archiepiscopus, sacri imperii per Galliam archicancellarius, viris prudentibus et discretis magistris civium, consulibus et universitati^a opidi de Biberach, amicis suis dilectis, affectum sincerum cum salutacione.

Vestre providencie volumus esse notum, quod, cum una cum aliis principibus
20 colectoribus nostris in pomeriis prope Rense super alveum Reni convenimus, ubi principes electores super negociis imperii convenire haecenus consueverunt, ibidemque communi sententia tam nostra quam dictorum colectorum nostrorum quam aliorum magnatum et procerum decretum et sentenciatum fuerit, dictum imperium aliquamdiu haecenus vacavisse, nos perspicaciter attendentes, quanta gravia pericula et dispendia diutina
25 dicti imperii vacacio toti christianitati ac ipsi imperio et toti rei publice ingesserit et adhuc graviora, [ut] verisimiliter formidabatur, inferre potuerit in futurum, ac huiusmodi dispendiosis periculis, in quantum in nobis extitit et prout ad nos iure pertinere dinoscitur, occurrere conservacionique iuris nostri prospicere cupientes, in serenissimum principem dominum Karolum, domini regis Boemie nepotis nostri primogenitum, marchionem
30 Moravie, virum utique strenuum et catholicum, prudentia et discrecione ac aliis virtutibus multiplicibus insignitum, direximus unanimiter vota nostra, eum^b in Romanorum regem in^c imperatorem postmodum promovendum rite et concorditer eligendo. Igitur vestram providenciam per presentes seriose requirimus et rogamus ac attentius exhortamus, quatenus prefato domino Karolo sic in Romanorum regem electo aut eius in
35 hac parte commissariis in omnibus et per omnia, in quibus sacro Romano imperio tenemini, intendere et fideliter obedire curetis, ut de fidelitatis vestre debito non indigne laudari mereamini, et nichilominus prefatus noster electus vos specialiter prosequi habeat favoribus condignis et graciis oportunis. Voluntatem vestram in premissis nobis rescribi petimus presencium per latorem.